2

                                 УИДх
                                                                                        Дело х
Мировой судья судебного участка № 7

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,

420061, город Казань, улица Космонавтов, дом 59 А, email:5107@tatar.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2022 года

г. Казань

Мировой судья судебного участка № 7 по Советскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Ю.Н. Баязитова, рассмотрев материал об административном правонарушении предусмотренного  статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Горинова Д.В., х,
УСТАНОВИЛ:
х года в хмин. установлено, что на основании постановления мирового судьи судебного участка х РТ от х года на Горинова Д.В. возложена обязанность пройти лечение от наркомании и медицинскую и социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств у врача нарколога в специализированном медицинском учреждении по месту регистрации, однако  Горинов Д.В. по состоянию на х возложенные обязанности не исполнил, о чем свидетельствует ответ на запрос из ГАУЗ «РНД МЗ РТ».

Горинов Д.В. в ходе судебного заседания с фактом правонарушения согласился, вину признал.
       Кроме того, вина Горинов Д.В. в совершении правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от х, в котором изложены обстоятельства правонарушения; рапортами сотрудников полиции, которыми подтверждаются обстоятельства правонарушения, изложенные в протоколе; копией постановления мирового судьи судебного участка х, вступившего в законную силу х, которым на Горинова Д.В. возложена обязанность пройти лечение от наркомании и алкоголизма, в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача в специализированном медицинском учреждении по месту жительства в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача в течение 1 мес.  со дня вступления постановления в законную силу; ответом на запрос от х, согласно которому Горинов Д.В.  от исполнения обязанности, возложенные постановлением мирового судьи судебного участка х, уклоняется.
        Суд, исследовав материалы дела, оценив собранные по делу доказательства в совокупности, в соответствии с правилами, установленными статьей 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, считает вину Горинова Д.В. доказанной.

       Действия Горинова Д.В. суд квалифицирует  по статье 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.

При назначении вида и размера наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
В качестве смягчающего административную ответственность  обстоятельства суд учитывает признание вины.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

На основании изложенного,  руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Горинова Д.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 4000 руб. с перечислением на следующие банковские реквизиты:х.
Разъяснить, что согласно ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления  о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых необходимо обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.

Квитанция об оплате должна быть предъявлена в суд, вынесший постановление.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья

                                             Ю.Н. Баязитова